Affectare est p̄num animum ad faciendum habere.

Armillum uas uinariū in sacris dictum: q̄ armo idest humero deportetur.

Aerarii tribuni a tribuendo ære sunt appellati. Aerarium sane populus Ro. in æde Saturni habuit.

Apricum locū a sole apertū a græco uocabulo appellamus quasi ἀνευ φρικῆς idest sine horrore uide licet frigoris. uide etiam putatur Africa appellari.

Amœna dicta sūt loca q̄ ad se amāda alliciāt. i. trahāt uel quia sine munerē idest fructu idest ab a quod est sine & munus.

Affectata scemina uel i bonā partē dicit: uelut honorata: uel i malā: quasi ad extremū piculū adducta: Aquagiū quasi aquæ agiū. i. aquæ ductus appellat: Aqualitiū dicitur quasi aquæ elitiū: cum aqua plurius remediis quibusdam elicitur: ut quondam si creditur manali lapide in urbem ducto.

Aqua dicitur a qua iuamur. aqua & igni tam interdici solet damnatis quam accipiunt nuptæ: uide licet quia hæc duæ res humanam uitam maxime continent. Itaq; funus profecuti redeuntes ignem supergrediebantur aqua asperfi: quod purgatiōis genus uocabant suffitionem.

Axitiōsi factiōsi dicebantur: cum plures una qd agerent facerentq;. Axiti autem ātiq̄os dixisse p̄ egerit manifestum est. Vnde axiari mulieres siue dii dicebantur una agentes.

Alites uolatu auspicia facientes istæ putabantur. buteos anquales: immusculus: aquila uulturius.

Axamenta dicebant carmina salaria: quæ a salis sacerdotibus cōponebant in uniuersos hoies cōposita. Nam in deos singulos uersus ficta nomini bus eoz; appellabāt: ut Ianuali: lunoni Mineruii.

Axis quæ græci ἀξὼν uocant plures hēt significatio nes. Nā & ps cæli septētrionalis & stipes teres circa quæ rota uertit & tabula sectilis axis appellat.

Ador farris genus edor quondam appellatū ab edēdo: uel q̄ aduratur ut fiat tostum unde i sacrificio mōla salsa efficitur.

Adorem laudē siue gloriā dicebāt: quia gloriosum eum putabant esse qui farris copia abundaret.

Arma pprie dicunt ab armis. i. hūeris depēdētia: ut scutū: gladius: pugio: sica: & ea qbus p̄cul p̄liat tela Armata dicebat uirgo sacrificas: cui lacinia togæ in humeris erat reiecta legibus etiam laurentum sanctum est. Nec pomum ex alieno legatur in armū idest q̄ humeri onus sit.

A Armentum id genus pecoris appellat qd est idoneū ad opus armoz;. Inuenies tamen scemine armetas apud Ennium positum.

Albū quod nos dicimus a græco qd est αλφον ē appellatū. Sabini tamē alpum dixerunt. Vnde credit potest nomen alpium a cādore niuiū uocatum.

Albesia scuta dicebant: quibus albenes qui sūt Marti generis usi sunt. hæc eadē decumana uocabantur qd essent amplissima ut decumani fluētus.

Albiona ager trans tyberim dicitur a luco albionara in quo bos alba sacrificabatur.

Albula tyberis fluius dictus ab albo aquæ colore. Tyberis autem a Tyberio Siluio rege albanorū: q̄ is in eo extinctus est.

Ambo ex græco ductū uidef: q̄ illi αμφο dicunt.

Ambactus apud Ennium lingua gallica appellatur. Am præpositio loquularis significat circū. unde supra feruus ambactus idest circūactus dicitur.

Ambest ita tertiæ personæ uerbum est. ut nullā aliam habeat declinationem.

Ambegni bos & uerue appellabantur cum ad eoz; utraq; latera agni in sacrificio ducebantur.

Ambidens siue bidens ouis appellabatur quæ superioribus & inferioribus est dentibus.

Abemito significat demito uel auferto emeē eni antiqui dicebant pro accipere.

Ambaruales hostiæ appellabantur: quæ pro aruis a duobus fratribus sacrificabantur.

Amburbiales hostiæ appellabātur: quæ circum terminos urbis Romæ ducebantur.

Ambustus circum ustus.

Ambitus pprie dicitur circuitus ædificioꝝ: patens in latitudine pedes duos & semissem. i. longitudinē idem quod ædificiū. sed & eodem uocabulo criamen auaritiæ uel affectati honoris appellatur.

Adolescit a græco ἀδολέσχω. idest ad cresco uenit. unde sunt adultus adolescens.

Altare eo q̄ i illo ignis excrescit: & exoletus ē qui excessit olescendi modum & inoleuit idest creuit.

Altaria sunt in quibus igni adoletur.

Aliuta antiq; dicebāt p̄ aliter ex græco ἀλλὰ uel ἀλλωσ transferentes: Hinc ē illud i legibus Numæ Pōpili. Si q̄q; aliuta faxit: ipfos louis acer esto.

Astu apd poetas astutiā significat cuius origo ex græco oppido αστου deducit in quo qui cōuersati astidue sint cauti atq; acuti esse uideantur.

Astutus arte tutus.

Algeo ex græco ἀλγέω dicitur idest doleo ut sit frigus dolor quidam membroꝝ rigore coniectus: Ast significat at: sed aut.

Anus dicta est ab annorum multitudine cum antiqui non geminabant cōsonātes uel q̄ iam sit sine sensu. quod græce dicitur ἀνοσ.

Amussum regulariter tractū a regula ad quā aliquid exequet quæ amussis dicitur quidā amussim esse dicunt non tacere q̄ mutire interdum dicitur loq.

Adgretus apd Enniū adgretus fati pro eo quod est aggressus ponitur quod uerbum uenit a græco ἀγρεῖ quod significat ἀγρεῖν.

Agnus ex græco ἀγνος deducitur quod nomē apd maiores omnis erat generis sicut & lupus qd uenit ex græco λυκος.

Aegrum ex graeco αἰσχος appellatur a quibusdā putatur a uoce doloris appellari quod est αἰσχος.
Annus ex graeco uenit quem illi ἐνιαυτός dicunt: & quod nos triennium illi dicunt τριετών.
Alterum Sinius: ut idem significare quod apud graecos ἐτερος. Quidam uero ex utroque esse compositum ἀλλος & ἐτερος.
Aliter & pro nō ponitur. ut i auguriis altera cum appellatur auis quae utiq; prospera non est. Sic aliter nonnunq; pro aduerso dicitur & malo.
Allieis dies dicebantur apud romanos obscenissimi ominis. ab alia fluuio scilicet ubi Ro. profusus a gallis exercitus est.
Adlecti dicebantur apud romanos q; ppter inopiam ex equestri ordine i senatoq; sunt numero assumpti. Nam partes dicuntur qui sūt patritii generis. Conscripti qui in senatu sunt scriptis annotati.
Altercatio iurgatio.
Alternatio per uices successio.
Alma sancta siue pulchra uel alens ab alēdo scilicet.
Altellus romulus dicebat quasi altus in tellure: uel q; tellurem suam aleret: siue q; aleretur telis uel q; a Tacio fabinog; rege postulatū sit i colloquio pacis & alternis uicibus audierit allocutusq; fuerit: sicut enim sit diminutiue a macro macellus a uafro uafellus: ita ab alterno altellus.
Altus ab alendo dicitur: alius ab altitudine altus.
Alterplicem duplicem.
Alterta alterutra.
Alcedo dicebatur ab antiquis pro alcyone: ut p; Ga/nymede catamitus: pro Nilo Melo.
Alica dicitur q; alit corpus.
Alicariae meretrices appellabant in campania solitae ante pistrina alicarog; uersari questus gra sicut haec q; ante stabula sedebant dicebant prostibulare.
Almitis habitus almarum rerum.
Allux pollex scandens proximum digitum: q; uelut in siluis se in alium uideatur: quod graece dicitur.
Alueolum tabula aleatoria.
Antigerio antiqui pro ualde dixerunt.
Aluus uenter foeminae ab alendo dicta est enim generis foeminini.
Angor idest animi uel corporis cruciatus p; a graeco ἀσπαστος: idest strangulatio dicitur. uide & fauciū dolor anguina uocat. Plau. Vellem me i anguinam uerti. quo huic aniculae fauces praecoccupare.
Anacreon. Teren. pro antea ponit.
Anturbana praedia urbi propinqua.
Antarium bellum quod ante urbem geritur.
Axare nominare.
Antipagamenta ualuarum ornamenta quae anteris appinguntur idest affiguntur.
Antefixa q; ex ope sigulio tectis affigunt sub stilicidio.
Antigerio antiqui pro ualde dixerunt.
Aureax auriga. Aureas. n. dicebat frenū qd ad aures equog; alligabat: orias quo ora coercebantur.
Auritus a magnis auribus dicitur: ut sunt afinorum & leporum: alius ab audiendi facultate.
Auz Picū q; p; p; custodit: graece enim custodire dicitur. Vnde & thesaurū. Hipocrates medicus: de noie inuentoris id dictū putat: quae qdā ad similitudine aurorae coloris nomē traxisse existimant.

Anōnulli quia mentes hoium auertat. alii a fabinis translatum putant: quod illi aufum dicebant.
Aurichalcū uel orichalcū quidā putant cōpositū ab aere & auro: siue q; colorē habeat aureū orichalcū sane dicitur qd in montuosis locis inuenit. Mons & enim graece ορος appellatur.
Acus dicitur qua sarcinatrix uel etiā ornatrix utiq; Paleae etiam quaedam de frumento acus dicuntur.
Exercitus quoq; instructio q; eo ps militū uehemētissima ē ad hostē uulnerādū acumie telog;. Totū at ex graeco sermone trahitur: quo sarcire apud illos παρρησ dicitur.
Affiduus dicitur qui in ea re quam frequenter agit quasi confidisse uideatur.
Alii assiduum locupletem quasi multorum assium dictum putarent alii eum qui sumptu p; prio mitabat ab assedando uocatum existimant.
Andruare idest recurrere a graeco uerbo ἀνδρῶν uenit: hinc & dura uocata est.
Atroare gratias referre. truan mouēt tuam quoq; uocant. quo permouent coquentes exta.
Acupedius dicebatur cui praecipuum erat in currendo acumen pedum.
Adrumaui rumorē fecit: siue cōmurmuratus ē: qd uerbū qdā a rumie. i. parte gutturis putat deduci.
Acuris securis aerea: q; in sacrificiis utebat sacerdotel.
Aplustria nauis ornata. q; q; erat amplius q; eēt necessaria usu: etiam aplustria dicebantur.
Agina est: quo inseritur scapus trutinā idest in quo foramine trutina se uertit. Vnde aginators dicitur qui pro lucro mouentur.
Agoniū dies appellabat quo rex hostiam imolabat. Hostiam enim antiqui agoniam uocabant.
Agoniū etiā putabat deū dici p; sidētē rebus agendis.
Agonalia eius festiuitatem. siue quia agonos dicebat montes.
Agonia sacrificia: q; fiebat in monte hic Romae montis grinalis agonis: & collina porta agonensis.
Agonum idest ludum ob hoc dictum: quia locus in quo ludi initio facti sunt fuerit sine angulo: cuius festa agonalia dicebantur.
Agea uia i nauē dca q; i ea maxie quae res agi solēt.
Agonias hostias putant ab agendo dictas.
Albogalerus a galea nominat. Est enim pileum capitis quo diales flamis idest sacerdotes louis utebantur. fiebant enim ex hostia alba loui caesa: cui affigebatur apex uirgula oleagina.
Apluda ē genus minutissimae paleae frumētī siue panicis: de q; Neui. Ne ordea apludea ē hodie q; tu nequior. Sūt q; apludam sorbitionis liquidissimū putent genus: qd flatu deiciat: & quasi aplodatus.
Aridū proprie est qd naturalem humorē amisit dicitur aut per contrariam significationem: q; irrigari de fieri. Nam graece irrigare est αρδαιν.
Aptus cū propria significatione intelligat: poni tamen solet pro adepto sicut apisci pro adipisci.
Area proprie dicitur locus uacuuus: quasi exaruerit: & non possit quicq; generare.
Angulus a graeco γωνία siue ab eo: qd ἀνγιστοι idest prope adducatur ex diuerso coacta faciūt anguli formam.
Affines in agris uicini siue consanguinitate cōiuncti.

Antlar e haurire a graeco ἀντλῶ descendit. Ltuus: Flor em anthlabant liberi ex carthesiis.
Anclabris mēsa misteris aprata diuinis. Vasa quoq; ea qbus anclabria appellantur sacerdotes utūtur.
Ancumulentox foeminae menstruo tempore appellatur. Vnde trahitur inquinamentum.
Antras conuales uel arborum interualla.
Arteria aqua quae inferis libabatur dicta a ferendo siue uas uini quod sacris adhibebatur.
Affatim dictum a copia fandi siue abundanter. Liuius Affatim edi bibi lusi. Terentius affatim dixit p; eo quod est ad lassitudinem.
Amenta: quibus ut mitti possint uinciunt ut iacula siue soleae. lora ex graeco q; ē sic appellata uel quia aptates ea ad mentū trahunt.
Adtegrare ē uinū in sacrificiis augere. Integrare. n. & adtegrare minus factum est i statutum redigere.
Adtritum & tritum ex graeco descendit. quia illi uel stem tritum appellabant.
Adtestata dicebant fulgura quae in theatro fiebat uidelicet significationem priorum adtestantia.
Adtribernalis habitator cōtinuae tabernae qd genus domicilii antiquissimū Ro. fuisse testimonio sūt exterae gentes: q; adhuc tabulatis habitant aedificiis. Vnde etiam testa castrensia quibus pellibus contegatur: tabernacula tamen dicuntur.
Attæ appellant q; propter uitiū cruce aut pedū plantis insitūt: & attingūt magis terram quam ambulat qd cognomen Quintio poetae adhaesit.
Attin pro reuerentia semi cuiuslibet dicimus: quasi eū aui nomine appellemus.
Adagia ad agendum apta.
Adalia louis uetula recentis partus.
Abrogare infirmare.
Ad aut proprie personam significat: ut eo ad Pompeium: aut locum: ut abiit ad theatrum.
Apud muruā loci & psonae coniunctionē significat: ut cum dicimus ceno apud amicū amicū meū.
At differentiam rerum significat: ut cum dicimus: Scipio est bellator. at Marcus Cato orator.
Addicere est proprie idem dicere & approbare dicitur do alias addicere damnare est.
Aedis dōciliū i aedito positū simplex atq; unius aditus siue iō aedis dicitur q; i ea aedit degat: quod graeco αἶθρον uocat. Itaq; aedificare cū sit p; aede face/re ponit tamē in genere cōstructionis.
Aeditutis sacrae aedis tutor: idest curam agens.
Aeditumus idest aedis intimus.
Aedilis initio dicitur ē magistratus q; aedā non tantū sacrae sed et priuatae curam gerebat. Postea hoc nomen & ad magistratus translātū est. Dicitur est etiā aedilis q; facilis ad eum plēbi aditus esset.
Aedilatus dicebatur eadem dignitas pōtificatus magistratus.
Atriū p; aede ē genus aedificii ante aedē continens mediam areā iquā collecta ex oi tecto descendit dictū aut atriū uel q; a terra oriatur: quasi atrarium.
Auus p; matris p; dicitur a graeco uocabulo qd ē apud eos παππῶς mutatis quibusdā lris. alii uolūt q; ex ea uoce appelleretur: quod apud eosdē graecos appellat: significatq; magnū quomō ueluti magnus pater sit auus. Alii putāt auū

Adictum esse quia ad duos attineat quasi ad auum uel quia ad patrem sit aditus.
Abauus dicitur quia abest ab auo & est coaeuus aui.
Ataus q; astra ē aui. i. pater: ut pueri usurpare solēt.
Auūculus matris meae frater: trahit appellationē ab eo: qd aequae tertius a me: ut auus ē: sed non eiusdē iuris. ideoq; uocabuli facta diminutione: siue auūculus appellatur q; aui locum obrineat & proximitate tueatur sororis filiam.
Amita patris mei soror quia similiter tertia a me sit atq; aui uideri potest dicta ex eo q; ab antiquioribus auita sit uocitata siue amita dicta ē quia a patre amata est. Nam plus sorores a fratribus q; fratres diligunt solēt uidelicet propter dissimilitudinē personarum quae ideo minus habent dissensionis: quo minus emulacionis.
Auillas agnus recentis partus.
Agnus dicitur a graeco ἀγνός quod significat castū eo q; sit hostia pura & immolationi apta.
Auere nihil aliud est q; cupere argumento est auidū & auiditatem ex quibus praecipua cupiditas inteligitur cum significet & gaudere.
Adscripti dicebantur: qui in colonias nomina dedissent ut essent coloni.
Adsciscere est adiungere uel assumere.
Adscripti ueluti qdam scripti dicebant: q; supplementis legionibus adscribebant. Hos & accensos dicebant: q; ad legionū cēsum essent adscripti. Quidam uelatos quia uestiti inermes sequerent exercitum. Nonnulli ferentarios: q; fundis lapidibus que praeliaturi eo modo ferrent: quae in hostes iacerent. Alii rotarios: q; id genus hominū coirent in modum rotantis tempestatis dimicare.
Auētariū dicebant antiqui: q; sup mensurā uel pondul iustū adiciebatur: ut cumulus uocatur i modio.
Auētum uocabatur spatium circi: quod super detritum modum uictoriae adiungitur.
Argenon argentum percaudum.
Arbiter dicitur iudex: q; totius rei habeat arbitrium & facultatem.
Amicinū utris pendiculū ex quo uinū diffunditur: Arbofenum pro arbore antiqui dicebant: & roborem pro robore.
Arbitrium dicitur sententia quae ab arbitro statuit. Arbitrariū cum adhuc res apud arbitrum geritur.
Amicitia uocabulum ab amore deducitur. quibus interduum uituperandum sit amor: ab antiquis autē ameci & amecae per e litteram efferebantur.
Adpromissor est qui quod suo nomine promisit, idē pro altero quoq; promittit.
Aduersus aut cōtrariū significat aut idē quod erga.
Arcere ē continere. Vnde & arcus in aedificiis dicitur esse. quia se ipse continet. Alii dicitur arcum dictum esse ab opere arigendo in altitudine.
Arcirma genus plaustri est modici. quod homo gestare possit.
Argeos uocabat scirpeas effigies quae p; uirgines uel stales annis singulis iaciebantur in tyberim.
Arcere ē phibere. similiter ab arcet prohibet porcet quoq; dictum ab antiquis quasi porro arcet. & p; eo quod est cōtineret ponit. Vnde & coercere continere dicimus. Trahitur autē hoc uerbū a graecog;

magistratu quem illi uocant in cuius potestate est cogere uel prohibere.
Arcani sermonis significatio trahitur siue ab arce quae tantissima pars est urbis siue a genere sacrificii quod in arce fit ab auguribus adeo remotum a notitia uulgari: ut ne litteris quidem mandetur: sed per memoriam successorum celebretur siue ab arca in qua quae clausa sunt tuta manent cuius ipsius origo ab arcendo dependet.
Arculum appellabant circulum quem capiti imponebant ad sustinenda commodius uasa quae ad sacra publica capite portabantur.
Arculus appellabatur esse deus qui tutelam gereret arcarum.
Arculata dicebatur circuli quae ex farina in sacrificiis fiebat.
Arcula dicebatur auis: quae in auspiciis uetabat aliquid fieri.
Asseres dicti quod assideant parieti trabibusque.
Assaratū apud antiquos dicebatur genus quoddam potionis ex uino & sanguine temperatum quod latini prisci sanguinem masculinum uocarent.
Ambrices tegulae quae transuersae asseribus & tegulis interponuntur.
Antes sunt extremi ordines uinearum. Unde etiam nomen trahunt ante quae sunt latera ostiorum.
Ambitus proprie dicitur inter uicinorum aedificia: locus duorum pedum & semipedis ad circumuolandi facultatem relictus: ex quo etiam honoris ambitus dicitur coepit esse a circumuolando supplicandoque.
Ambitio est ipsa actio ambientis.
Amnis proprie dicitur a circumuolando ex graeco praepositione tractum quae est alpha significat circum & nare fluere.
Ambiguum est quod in ambiguitate partes a se potest huiusmodi apud graecos αμφιβολον dicitur.
Ambrones fuerunt gens quaedam gallica: quae subita inuaditione maris cum amississet sedes suas: rapinis & praedationibus se suosque alere coeperunt eos & cymbros reuonofque. T. Marius deleuit ex quo tractum est ut turpis uitae homines ambrones dicerentur.
Antiae muliebres capilli dimissi in fronte appellati ex graeco uidentur quod enim nos contra: illi contra dicitur.
Amneses appellantur urbes sitae prope amnem: ut a mari maritimae. Unde interanae & antenae dictae sunt quod inter amnes sunt positae uel ante se habeant anes.
Antermini quae circa terminos prouinciae manent. Unde amiciri ambrubiū ambrualia amplexus dei sunt.
Angiportus iter compendiarum in oppido: eo quod sit angustus portus idest aditus in portum.
Angeronae deae sacra a romanis instituta sunt cum angina omne genus animalium consumeretur cuius festus angeronalis dicebatur.
Actus modo significat in comediis & tragediis certa spatia canticorum modo iter iter uicinos quattuor pedum latum modo in geometrica minore partem iugeri idest centum uiginti pedum modo motum corporis ut histrionum & saltatorum quae etiam ex hoc ipso actiua dicuntur.
Auxiliares dicuntur in bello socii romanorum exterarum nationum dicti ex graeco uocabulo αὐξήσις: quod nos dicimus crescentium auctorem.
Aufoniam appellauit Aufon Vlyxis & Calypsus filius eius primam partem Italiae in qua sunt urbes Beneuentum & Cales. deinde paulatim tota quoque Italia quae a penino finis dicta est aufonia ab eodem duce a quo

etiam conditam arcam urbem ferunt.
Alimento pro Laumedonte a ueteribus romanis nec dum assuetis graeco linguae dictum est. Sic Melo pro Milo. Catamitus pro Ganymede. Alphius pro Alpheo dicebatur.
Adensi dicebantur quod in locum mortuorum militum subito subrogabantur dicti ita quia ad censum adiciebantur.
Aerra ara quae anteponi solebat in qua odores incensebantur. Alii dicunt arculam esse thurariam scilicet ubi thus reponerent.
Apex qui & sacerdotum insignis dictus est ab eo quod comprehendere antiqui uinculo aperire dicebant. Unde aptus is qui conuenienter aliquid uictus est.
Athauium est poculi fictilis genus quo in sacrificiis Romani utebantur sacerdotes potant.
Atroces appellantur ex graeco: quia illi atrocitas appellatur quae cruda sunt siue atrox dicitur ab eo quod nihil timeat tempus enim graeci dicunt timere.
Auguraculum appellabant antiqui quam nos artem dicimus quod ibi aures publice auspicarentur.
Arseuerse auerte ignem significat. Tuscorum enim lingua arseuerse ignem constat appellari. Unde Afranius ait: Inscibat aliquis in officio arseuerse.
Aborigines appellati sunt quod errantes conuenierint in agrum qui nunc est populi romani, fuit enim gens antiquissima Italiae.
Ab oloes dicebantur pro ab illis. Antiqui enim litteram non geminabant.
Auentinus mons intra urbem dictus est quod ibi rex albanorum Auentinus bello fuerit extinctus atque sepultus.
Adorare apud antiquos significabat agere uide & legati oratores dicuntur quia mandata populi agunt.
Armilustrium festum erat apud romanos quo res diuinatas armati faciebant ac dum sacrificabant tubis canebant.
Adeo duas habet significationes. nam cum prima acuta effertur idem significat quod accedo: ut cum dicimus adeo praetore. Cum autem secunda, id est quousque eo non quidem secundum rationem quae ad praepositio accusatiuis accommodata est sed uetusta quod loquendi consuetudine.
Argea loca romae appellantur quod in his sepulti essent quidam arguorum illustres uiri.
Alparagus herba dicta quod in aspero uirgulto nascatur.
Adsidelae mensae uocantur ad quas sedentes flamines sacra faciunt.
Anceps significare uidetur id quod ex utraque parte caput habeat: ut securis bipennis, sed magis a capiendo quod ex utraque aequae capiatur appellatum est.
Ancus appellatur qui aduncum brachium habet ut exporrigi non potest.
Anciliae dictae ab Anco martio rege quod in bello magnum foeminarum numerum ceperit siue ideo sic appellantur quod antiqui anculari dicebantur pro ministrare ex quo dii quoque ac deae feruntur coli quibus nomina sunt ancili & anculae.
Ancaesa dicta sunt ab antiquis uasa quae caelata appellamus quod circum caedendo talia fiunt ipsum quoque caelare uerbum ab eadem causa est dictum. d. littera cum. l. permutata.
Aerofam appellauerunt antiqui insulam Cyprum quod in ea plurimum aeris nascatur.
Aenensi dicti sunt comites aeneae.